INDICAÇÃO Nº 421/2023
AUTORES:  JUBIO CARLOS MONTEL DE MORAES-Jubinha
                      WILLIAN MARIANO BATISTA-Bicudo
	         ADRIANO LAURINDO DA SILVA

		Senhor Presidente

	De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o Soberano Plenário solicitamos a V. Exa., que seja encaminhado expediente ao Deputado Estadual Valmir Moretto (REPUBLICANOS) solicitando 120 (cento e vinte) bancas de feira para serem destinadas aos feirantes da Feira Livre de Nova Xavantina-MT.
		J U S T I F I C A T I V A

Visando a melhoria constante e valorização dessa atividade tão essencial para nossa cidade que é o fornecimento de gêneros alimentícios e produtos produzidos no campo e nos arredores de nossa cidade, solicitamos ao Nobre Deputado a doação destas bancas, tendo em vista a padronização e a melhoria visual da acomodação e demonstração dos produtos oferecidos pelos nossos feirantes. Assim peço o apoio dos nobres Pares desta Casa de Leis para a aprovação desta nossa Indicação.
Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antônio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 13 de novembro de 2023.

JUBIO CARLOS MONTEL DE MORAES-Jubinha
Vereador

WILLIAN MARIANO BATISTA-Bicudo
Vereador

ADRIANO LAURINDO DA SILVA
Vereador

Edemundo Aparecido G. dos Reses      Elias Bueno de Souza   Anilton Silva de Moura
Vereador                                                      Vereador                                Vereador

 Jose A. da Silva (Nego)        Sebastião N. de Oliveira- Curica      Ivan Martins da Silva
         Vereador                                            Vereador                                         Vereador

                                             Paulo C. Trindade
[bookmark: _GoBack]                                                 Vereador